
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   26/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

26/2023

13/03/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/04/2023
Pregão eletrônico
26/2023 - PE
26/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UMA
RETROESCAVADEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC EM
CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO PLATAFORMA+BRASIL nº 930315/2022. QUE
ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E O MUNICIPIO DE CORREIA
PINTO/SC. PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 PMCP - E-CIGA, em
conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de Referência e
minuta contratual, toda parte integrante deste Edital.

Participante: MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Aquisição de uma Retroescavadeira, Motor com Potência Mínima de

86 HP e Capacidade Mínima Carregadeira de 0,88 m³. capacidade
mínima escavadeira 0,2m³, com profundidade de escavação mínima
de 4,0m, pneu dianteiro aro 18, proteção cardã e transmissão e
caixa de chave de rodas.

1,000 UN 399.000,00 399.000,00

Total do Participante: 399.000,00

Total Geral: 399.000,00

Assinatura do Responsável

27 de Abril de 2023Correia Pinto,


